
Kocs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2013. (IX. 25.) önkormányzati 
rendelete 

Az Önkormányzat saját halottá nyilvánításáról 

 

Kocs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § (1) Kocs Község Önkormányzata (a továbbiakban Önkormányzat) - ha A Magyar 
Köztársaság Polgári Törvénykönyvéről szóló 1959.évi IV. törvény 685. § b.) pont sorrend szerinti 
legközelebbi hozzátartozó, hozzátartozók szándékával, illetve az elhunyt végakaratával nem 
ellentétes - az önkormányzat saját halottjává nyilváníthatja azt, aki: 

a) elhalálozásakor az Önkormányzatnak, vagy jogelődjének tisztségviselője vagy korábban az volt, 

b) halálakor a képviselő-testület tagja vagy korábban az volt, 

c) az Önkormányzat által fenntartott intézmények alkalmazottai, munkavállalói közül 
munkabaleset következtében hunyt el, vagy e szervnél legalább 20 éves folyamatos jogviszonnyal 
rendelkezett, 

d) kimagasló szakmai, emberi, hivatásbeli, vagy közéleti érdemeire, teljesítményére tekintettel arra 
méltó. 

 

2. § (1) Az Önkormányzat saját halottjává nyilvánítását írásban kezdeményezhetik: 

a) a polgármester, 

b) a jegyző, 

c) a képviselő-testület tagjai. 

(2) Az Önkormányzat saját halottjává nyilvánításról a Képviselő-testület határozatot hoz. 

 

3. § (1) Az önkormányzat saját halottjának temetésével, a kegyeleti feladatokkal kapcsolatos 
teendők - közvetlen hozzátartozóval, vagy hozzátartozókkal egyeztetett - ellátásáról a 
polgármester gondoskodik. 

(2) A polgármester az (1) bekezdésben foglalt feladatkörében: 

a) megteszi a temetéssel kapcsolatos intézkedéseket, és 

b) gondoskodik a Polgármesteri Hivatal előtt gyászlobogó kihelyezéséről. 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://or.njt.hu/eli/v01/729886/r/2013/11#SZ3@BE1


4. § (1) Az Önkormányzat a saját halottja temetési költségét bruttó 200.000 Ft összeg erejéig 
átvállalja. A temetés méltó színvonalát a hozzátartozóval, vagy hozzátartozókkal egyeztetve a 
polgármester határozza meg. 

(2) A temetési költségek fedezetét az Önkormányzat költségvetésében e célra biztosított 
költségkeret biztosítja. 

(3) Temetési költségek e rendelet alkalmazásában: 

a) sírhelyváltás költsége, 

b) sírásás költsége, 

c) halott-szállítás költsége, 

d) koporsó készítés költsége, 

e) urna elkészítés költsége, 

f) ravatalozás, szertartás költsége, 

g) fejfa ára, 

h) szemfedő ára, 

i) az önkormányzat koszorúja. 

(4) Amennyiben az elhunytat más szerv is saját halottjának tekinti, az Önkormányzat a temetési 
költségeket e szervvel történő megegyezés szerinti arányban viseli. A megállapodás megkötésére a 
polgármester jogosult. 

 

5. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 


